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Frühstücks
Karte



«Kreislauf – Sprit»
1 Glas Prosecco

Grüner Smoothie
Orange | Apfel | Avocado | Spinat | Pfefferminze | Ingwer | Limette

Der perfekte Start in den Tag 
Tasse Frühstücksgetränk | grüner Smoothie

Porridge mit Zimt, Apfel und Banane

kleiner Früchtejoghurt mit Chiasamen

«Frühstück wie zu Hause»
Tasse Frühstücksgetränk | Aufschnitt mit Bündner Fleisch

Bauernschinken, Rohschinken und Käse | weichgekochtes Ei 

Butter | Kontüre | «Schneider's» Brotauswahl

Ei-Käsetoast
Gratinierter Käsetoast mit gebratenem Speck und Spiegelei

Amerikanisches Frühstück 

Tasse Frühstücksgetränk | 2 Spiegeleier mit Speck

Cornakes mit Davoser Milch | «Schneider's» Brotauswahl

Butter | Kontüre | Pancakes mit Ahornsirup

Hausgemachte «Pancakes» mit Ahornsirup 

Früchtejoghurt 
Cremiges Rahmjoghurt mit frischen Früchten

9.50

9.00

22.00

23.00

15.00

32.00

11.00

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST

FRÜHSTÜCK BIS 11:30 UHR

6.00

Auskunft über Allergene gibt Ihnen gerne unser Servicepersonal



Mini Frühstück 
Tasse Frühstücksgetränk | «Schneider's» Brotauswahl

mit Kontüre oder Nutella, Butter 

Chinder z'Morgä
Schoggi oder Ovi | 1 Rührei | Minijoghurt mit frischen Früchten

Buttergipfeli | Nutella

Hausgemachtes Birchermüesli
Haferocken | Davoser Alpenhonig | Mandeln | Baumnüsse

Rosinen | Äpfel | Davoser Milch

Porridge mit Zimt 
Haferocken | Banane | Apfel | Hafermilch

Bunter Aufschnitt 
Salami | Bündner Rohschinken | Bauernschinken

P ortion Bauernschinken

Portion Bündner Rohschinken

Portion Bündner Fleisch

Portion Bergkäse

Eiervariationen «Ei Ei Ei»
2 Eier vom glücklichen Huhn | Spiegelei – Rührei – Omelette

Natur

mit Tomate

mit Bauernschinken

 mit Bauernschinken und Käse 

mit Speck und Zwiebeln 

Ein weichgekochtes Ei 

Extras
Frisch gepresster Orangensaft, 2 dl 

Gipfeli (Butter-, Laugen- oder Rusticogipfeli) 

Schoggigipfel

«Schneider's» Brotauswahl

Cornakes mit Davoser Milch 

Butter, Kontüre, Nutella oder Honig 

8.50

13.00

9.50

7.00

8.00

2.00

3.00

5.50

5.00

1.00

8.00

10.00

12.00

14.00

13.00

3.50

13.50

7.50

9.50

12.00

6.50

FRÜHSTÜCK BIS 11:30 UHR

Auskunft über Allergene gibt Ihnen gerne unser Servicepersonal Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



KAFFEE
Café crème, Café crème koffeinfrei, Espresso, Ristretto
Milchkaffee, Milchkaffee koffeinfrei
Espresso macchiato 
Cappuccino, Cappuccino koffeinfrei (mit Milchschaum)
Café mélange, Espresso mélange (mit Schlagsahne)
Latte macchiato 
Latte macchiato «Caramello»
Latte macchiato «Amaretto»
Latte macchiato «Vanille»
Latte macchiato «Haselnuss»
Latte macchiato «Zimt»
Doppelter Espresso

KAFFEE SPEZIALITÄTEN
Kaffee Luz, (Träsch, Zwetschgen, Chrüter, Pflümli) jeweils 4cl
Café corretto Grappa
Kafi Schümli-Pflümli, Kaffee, Pflümli (4cl), geschlagener Rahm
Kafi Bailey’s, Kaffee, Bailey’s-Irish Cream (4cl), geschlagener Rahm
Kafi Amaretto, Kaffee, Amaretto (4cl), geschlagener Rahm
Schleini-Kafi, Kaffee, Eierlikör (4cl), geschlagener Rahm
Irish-Coffee, Kaffee, Whiskey (4cl), geschlagener Rahm
Eichhörnli Kafi, Kaffee, Haselnuss Liqueur (4cl), geschlagener Rahm

SCHOKOLADE SPEZIALITÄTEN
«Schneider's Chocolat maison»
«Schneider's Chocolat maison mélange»
«Schneider's Chocolat maison» mit Vanille, Schlagsahne
Choco Traum heisse Schokolade, Cointreau (4cl)
geschlagener Rahm

ETWAS GANZ SPEZIELLES
«Bündner Kaffee»
1 Heissgetränk  mit einem Stück «Original Bündner Nusstorte»*

: Café crème, Milchkaffee, Cappuccino, Punsch, Tee, Milch, Ovo warm*Heissgetränk

5.00
5.50
5.30
5.80
6.50
6.20
6.70
6.70
6.70
6.70
6.70
6.00

9.80
10.60

12.50
15.00

Portion

8.50
7.00
9.50
9.50
9.50
9.50

10.50
9.50

6.80
8.30
8.80

10.50

9.00

Portion

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST

WARME GETRÄNKE



PUNSCH
Rumpunsch, Orangenpunsch, Apfelpunsch (alkoholfrei)
Holdrio - Hagebuttentee mit Zwetschgenwasser (4cl)
Rumpunsch mit Alkohol (4cl)
Tee Rum (4cl)
Jagertee (4cl)
Glühwein

TEE VON «RONNEFELDT»
Schwarztee (English Breakfast) natur, crème, citron
Hagebuttentee, Pfefferminztee, Lindenblütentee
Kamillentee, Verventee

BIO TEE SPEZIALITÄTEN VON «RONNEFELDT»
Darjeeling Summer Gold
Feine und köstliche Sommerpflückung
Earl Grey
Tee mit dezentem Aroma der Bergamotte 
Green Dragon Lung Ching
Grüner Tee – leicht herb und erfrischend
Moroccan Mint 
Grüner Tee mit Nana Minze aus Marokko
Rooibos Cream Orange 
Rooibos mit Vanillearoma und Orangen
Sweet Berries
Süsse Beeren mit kraftvollem Aroma 
Winter Harmony
Roter Früchtetee mit Mandel-Zimtgeschmack
Ayurveda Herbs & Ginger
Herbs & Ginger Tee mit Ingwer, Zitronengras
Bergkräuter Schweizer Art 

Alle Teesorten servieren wir Ihnen nach Wunsch
mit Zitrone, Milch oder Kaffeerahm

MILCH
Milch warm
Ovomaltine oder Caotina warm

5.20
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

Portion

5.00
5.00
5.00

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

11.00

4.80
5.80

9.60
9.60
9.60

Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST

WARME GETRÄNKE



Alle Preise in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST

MILCH
Milch kalt
Ovomaltine kalt, Caotina kalt

FRUCHTSÄFTE
Orangensaft frisch gepresst
Grapefruitsaft
Traubensaft rot
Tomatensaft

MINERALWASSER IM OFFENAUSSCHANK
Coca-Cola, Fanta, Sprite, Ice-Tea, Spezi, Soda
Mineralwasser und Süssgetränke nur für Kinder
Kindersirup

MINERALWASSER UND OBSTSÄFTE
Passugger, Allegra
Coca-Cola ZERO, Apfel-Schorle Ramseier 
Süessmost Ramseier
Rivella rot, Rivella blau
Fever tree tonic
Mountain Spring tonic
Mountain Spring bitter lemon
Apfelwein Ramseier (Suure Moscht) mit Alkohol
Apfelwein Ramseier (Suure Moscht) ohne Alkohol

BIER
Calanda vom Fass
Monsteiner Huusbier
Erdinger Weissbier
Calanda 0.0% alkoholfrei

20 cl
8.00
6.50
6.00
6.50

10 cl
4.00

30 cl
5.30

20 cl
4.30

30 cl
4.80
5.80

10 cl   1.00
GRATIS

 
Offenausschank
Offenausschank
Offenausschank

Flasche 33 cl

20 cl
4.30
4.70

33 cl

6.00
6.00
6.00

    6.0020 cl

    6.0020 cl

    6.0020 cl

7.8049 cl    

7.8049 cl    

27 cl
5.80

77 cl
8.00

30 cl
5.40
6.00
6.50
5.60

50 cl

9.50

KALTE GETRÄNKE, FRUCHTSÄFTE
OBSTSÄFTE, MINERALWASSER UND BIER


